ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2016  № 58

Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных
средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности

В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, подпунктом «б» пункта 3 Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах, утвержденного приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 3 ноября 2011 года № 471, в связи с установлением на территории земель лесного фонда Омской области IV класса пожарной опасности в лесах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить в период с мая по сентябрь 2016 года пребывание граждан в лесах, расположенных на территории земель лесного фонда Омской области в границах Чернолучинского городского поселения, въезд в них транспортных средств, проведение профилактического контролируемого противопожарного выжигания хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов, а также сжигание порубочных остатков.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Чернолучинского городского поселения.
3. Ответственному специалисту довести ограничения указанные в п. 1 настоящего постановления до населения Чернолучинского городского поселения по средством массовой информации и через доску объявления.
4. Текущий контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ответственного специалиста, общий контроль оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                Н.В. Юркив